¹³⁷ O Gundiperze hovoří Paulus až později: *Rodoald igitur post funus patris Langobardorum regnum suscipiens, Gundipergam Agilulfi et Theudelindae sibi filiam in matrimonium sociavit (HL, IV, 47).*

¹³⁸ Snad ze *Secunda* (REINHARD F. JACOBI, *Die Quellen der Langobardengeschichte*, s. 96).

ad partem orienti, et pugnavit circa fluvium Scultenna, et ceciderunt a parte Romanorum octo milia numerus. Et regnavit Rothari annos decem et septem.

HLCG, 7: *Rothari regnavit annos sedecim; per quem leges et iusticiam Langobardis est inchoata; et per conscriptionem primis iudices percurrebant; nam antea per cadafada et arbitrio seu ritus fierunt causationes. Istius Rothari regis temporibus ortum est lumen in tenebris; per quem supradicti Langobardi ad cannonicam tenderunt certamina, et sacerdotum facti sunt adiutores.*

HL, IV, 42; 45; 47: *Langobardorum regnum Rothari genere Arodus suscepit. Fuit autem viribus fortis et iustitiae tramitem sequens, sed tamen fidei christianae non rectam lineam tenens, Arrianae haereseos perfidia maculatus est. [...] Hic Rothari rex Langobardorum leges, quas sola memoria et usu retinebant, scriptorum serie composuit codicemque ipsum edictum appellari praecepit. Erat autem iam ex quo Langobardi in Italiam venerant annus septuagesimus septimus, sicut idem rex in sui edicti testatus est prologo. [...]*

Igitur Rothari rex Romanorum civitates ab urbe Tusciae Lunensi universas quae in litore maris sitae sunt usque ad Francorum fines cepit. Opitergium quoque, civitatem inter Tarvisium et Foroiuli positam, pari modo expugnavit et diruit. Cum Ravennantibus Romanis bellum gessit ad fluvium Aemiliae qui Scultenna dicitur. In quo bello a parte Romanorum, reliquis terga dantibus, octo milia ceciderunt. [...]

At vero rex Rothari postquam annos sedecim et menses quattuor regnum tenuerat, vita decedens, Langobardorum regnum Rodoald suo filio reliquit.

Shodou mezi *Origo* a *Paulus* je údaj o Rothariho původu z rodu Arodus. *Origo* se následovně u Rothariho vlády soustředí pouze na válečné události (a *Paulus* tento výčet rovněž sleduje a dále rozvádí), zato ale zcela pomíjí vydání zákoníku, o němž se zmiňují *HLCG* i *Paulus*, a nedotýká se ani, jak je pro ni ostatně charakteristické, náboženských záležitostí. Těm se naopak věnují oba zbývající prameny – pozoruhodné ovšem je, že v *HLCG* se dostává výjimečné chvály panovníkovi, jenž byl ariánského vyznání. *HLCG* se o této skutečnosti nezmiňuje, *Paulus* naproti tomu neopomene královo heretické přesvědčení zdůraznit. Je značně nepravděpodobné, že profransky orientovaný autor *HLCG* by se o Rotharim vyjadřoval takovýmto způsobem, kdyby věděl o jeho vyznání. Oba texty tedy sice mají oproti *Origo* více styčných bodů, avšak jejich interpretace je natolik odlišná, že si lze jen obtížně představit, že by autor *HLCG* mohl čerpat z *Paula*, aniž by zohlednil jeho postoje.